
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立感染症研究
所村山庁舎高度
安全実験室整備
改修工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年12月19日

株式会社日立プラ
ントサービス
東京都豊島区東池
袋
３－１－１

一般競争入札 180,890,065円 179,550,000円 99.26％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

様式２－１ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

超低温フリーザの
購入契約　一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年10月22日
株式会社豊島製作所
東京都墨田区太平1-
25-4

一般競争 1,316,280円 1,295,700円 98.44％

BSL２実験室安全
キャビネット定期点
検業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年10月26日

株式会社アルバー
ネット
東京都江戸川区一之
江
6-10-9

一般競争 5,471,200円 4,935,000円 90.20％

研究情報ネットワー
クシステム等の情
報セキュリティ監査
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年11月22日

株式会社JMCリスクソ
リューションズ
東京都新宿区高田馬
場
3-3-3

一般競争 2,005,920円 1,995,000円 99.46％

CO２インキュベー
ターの購入契約　二
式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年12月3日

株式会社チヨダサイエ
ンス
東京都都千代田区岩
本町
2-13-11

一般競争 1,980,510円 1,974,000円 99.67％

国立感染症研究所
戸山庁舎動物管理
区域内等脱臭フィ
ルタ交換作業

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年12月18日

協和工業株式会社
東京都中央区日本橋
本町
４－４－２

一般競争入札 6,986,881円 6,720,000円 96.18％

国立感染症研究所
戸山庁舎自家用電
気工作物定期点検
業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年11月9日

田中電設工業株式会
社
東京都立川市柴崎
２－２３－２３

一般競争入札 6,577,898円 6,510,000円 98.97％

国立感染症研究所
村山庁舎高度安全
実験室整備改修工
事工事監理

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　坂本　浩享
東京都新宿区戸山1-
23-1

平成24年12月28日

日和エンジニアリング
株式会社
東京都豊島区南大塚
３－１０－１０

一般競争入札 4,335,206円 4,305,000円 99.30％

超低温フリーザー
一式購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
郡　正彦
東京都武蔵村山市学
園
4-7-1

平成24年10月1日

株式会社チヨダサイエ
ンス
東京都都千代田区岩
本町
2-13-11

一般競争入札 2,684,696円 2,645,857円 98.55％

リアルタイムＰＣＲシ
ステム一式賃貸借
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
郡　正彦
東京都武蔵村山市学
園
4-7-1

平成24年11月6日

日立キャピタル株式会
社
東京都港区西新橋2-
15-12

一般競争入札 844,501円 842,625円 99.78％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式２－３ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式２－４ 


